
 
 

Vytvořeno  26.5.2017 12:36:44 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 19. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.05.2017  
 
Odlišný postup – dodávka, spušt ění a technická podpora aplikace pasportu 
veřejného osv ětlení 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva o dílo 
B - smlouva o technické podpoře  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování 

a technické infrastruktury  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pasport veřejného osvětlení se skládá ze dvou částí grafické a popisné. Grafická část je publikovaná 
v mapovém portálu, aktualizovaná průběžně. Popisná část je sdílena formou tabulky a aktualizace se 
provádí nárazově za určité časové období. Stávající technické řešení neumožňuje plnohodnotné 
propojení mapové a tabulkové části, nelze zaznamenat opravy tak, aby bylo možné filtrovat určité 
období, nelze přidávat k místům fotografie nebo jiné elektronické dokumenty a nelze nastavit přístup 
k datům. 
Po provedení průzkumu trhu byly osloveny společnost VARS, a.s., TopGis s.r.o., T-MAPY s.r.o., aby 
představily svůj způsob vedení pasportů. Našim požadavkům nejvíce vyhovuje řešení společnosti T-
MAPY s.r.o., se sídlem Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové. Jejich řešení pracuje ve webovém 
prohlížeči, umožňuje nastavení uživatelských práv (od úplné editace po pouhé nahlížení na vybraná 
data), rychlou editaci prostřednictvím číselníků (atributy jsou předvyplněny), geografická data jsou 
v relační databázi, pasport VO lze propojit s dalšími pasporty nebo GIS daty. Firma má 25. letou 
zkušenost s vedením pasportů ve městech. Postupně jsme dospěli k ceně za produkt. 
Z těchto důvodů navrhujeme schválit odlišný postup dle směrnice Rady města Kuřimi S2/2015/RM 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, čl. 8, odst. 3. pro dodávku, spuštění a technickou 
podporu aplikace pasportu veřejného osvětlení. 
Předkládáme RM dvě smlouvy. První smlouva o dílo je na dodávku a spuštění aplikace pasportu 
veřejného osvětlení, aplikaci pro správu uživatelů, práci s katastrem nemovitostí a vkládání informací 
k nemovitostem. Druhá smlouva se týká roční technické podpory. Finanční částky budou hrazeny 
z ORG 9057-0 "GIS". 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  26.5.2017 12:36:44 2

Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup zadávání dle směrnice Rady města Kuřimi S2/2015/RM 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro dodávku a spuštění aplikace pasportu veřejného 
osvětlení a schvaluje  uzavření smlouvy o dílo se společností T-MAPY spol. s r.o., se sídlem Špitálská 
150, 500 03 Hradec Králové, IČ 47451084 za cenu 84.700 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI) 
  

 
 
 



Strana 1/4 

Smlouva o dílo č. 23/2017 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, s přihlédnutím k ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Město Kuřim 

se sídlem :   Jungmannova 968, Kuřim, 664 34 

zastoupený:   Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města 

IČ:    00281964 

DIČ:   CZ00281964 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:  19 - 22824641/0100 

  

2. Zhotovitel:   T-MAPY spol. s r.o. 

se sídlem:   Špitálská 150, Hradec Králové, 500 03 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307 

zastoupený:   Ing. Milanem Novotným, jednatelem firmy 

IČ:    47451084 

DIČ:   CZ47451084 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., Hradec Králové 

Číslo účtu:   8688743 / 0300 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1.  Předmětem této smlouvy je dodávka a spuštění základního geografického systému. Dílo je specifikováno v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

 

2.2. Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení 

díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení 

těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 

2.3. Objednatel může požadovat změny a rozšíření díla oproti sjednaným podmínkám v kterékoli fázi dodávky až do 

předání díla. Všechny požadavky na změny budou předány zhotoviteli formou písemné žádosti o změnu. 

Zhotovitel ověří vliv požadovaných změn na cenu, termíny a další původně sjednané podmínky a písemně 

informuje o těchto důsledcích objednatele. V případě nutnosti změny ceny díla v důsledku změněných požadavků 

objednatele musí být uzavřen dodatek této smlouvy, jinak není objednatel povinen změněnou cenu díla platit. 

 

III. 

Místo plnění  

 

3.1. Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele  

 

IV. 

Doba trvání smlouvy  

 

4.1.   Zhotovitel předá dílo do 5 týdnů od podpisu smlouvy a přípravy provozního prostředí objednatelem. 

 

V. 

Splnění díla 

 

5.1.   Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně a kvalitně tak, že splní řádně veškeré své povinnosti s tím, že 

řádným splněním se rozumí zhotovení díla včas a bez závad, jakož i ujednání v rozsahu umožňujícím řádnou a 

úplnou realizaci předmětu díla. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech dokladů souvisejících 

s řádným provedením díla objednateli. 

 

5.2.  Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

 

5.3.  Řádné ukončení a předání díla nebo jeho částí se osvědčuje zápisem o předání a převzetí podepsaným oběma 

smluvními stranami (dále jen zápis). Zápis má právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje 



Strana 2/4 

prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, 

které by bránily řádnému užívání a provozu díla nebo jeho části. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele 

uvedených v článku II může být osvědčeno dílčími zápisy. Nedokončené dílo, dílo s vadami a nedodělky či při 

nepředání části dokumentace není objednatel povinen dílo převzít. 

 

VI. 

Cena  

 

6.1.  Cena za dílo činí: 

 

Položka Cena bez DPH [Kč] Sazba DPH [%] Cena včetně DPH [Kč] 

T-MapServer/Spinbox 12 000,- 21 14 520,- 

T-WIST CEU správa uživatelů 7 500,- 21 9 075,- 

T-WIST REN SBX 12 500,- 21 15 125,- 

T-WIST INEMO SBX 2 500,- 21 3 025,- 

T-WIST PVO SBX 7 500,- 21 9 075,- 

Implementace aplikací, školení a migrace dat 28 000,- 21 33 880,- 

 

Cena celkem 70 000,- 21 84 700,- 

 

6.2.  Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

6.3.  Ceny nesmějí být zvýšeny bez písemného souhlasu objednatele formou dodatku k této smlouvě. 

 

6.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

6.5.   Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného 

dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke 

smlouvě, považuje se provedení těchto prací za dar objednateli. 

 

VII. 

Platební podmínky 

 

7.1.  Fakturace díla bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla objednateli. 

 

7.2.  Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 

 

7.3.  Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se považuje 

datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Při nedodržení této splatnosti je zhotovitel 

oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

VIII. 

Záruky za jakost a odpovědnost za vady 

 

8.1. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se 

vztahuje na vady resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž 

zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. 

 

8.2.  V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady nahlášené objednatelem, a to bez zbytečného 

odkladu. 

 

8.3. Objednatel zajistí nahlášení vady či jiného požadavku, a to prostřednictvím: 

 služby Helpdesk dodavatele na adrese http://helpdesk.tmapy.cz(přístup ke službě Helpdesk bude zřízen 

bezprostředně po podpisu smlouvy spolu s nadefinováním oprávněných osob ze strany objednatele), 

 v případě nedostupnosti služby Helpdesk telefonicky na č.: 498 511 111 (kontaktní osoba Ing. Marek Lesák), 

 nebo faxem na č. 495 513 371, 

 nebo e-mailem na adresu info@tmapy.cz, 

 nebo písemně na adresu: T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150, Hradec Králové, 500 03 

 

8.4.   Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 

 

 



Strana 3/4 

 

 

IX. 

Ukončení smlouvy 

 

9.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní povinnosti a 

zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (písemnou) upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně 

vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením 

od smlouvy.  

 

9.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- nedodržení zadání – formy, funkčnosti a obsahu díla – vedoucí k jeho praktické nepoužitelnosti 

objednatelem 

- neuvedení informací o okolnostech souvisejících s plněním smlouvy, které nejsou jeho předmětem, mající 

za následek vznik neočekávaných druhotných nákladů či komplikací znemožňujících nasazení díla 

 

9.3. Zhotovitel může jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s úhradou finančních částek 

dle této smlouvy po dobu delší než 21 dnů a ani po písemném upozornění zhotovitele nebyla bezodkladně sjednána 

náprava. 

 

9.4. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná 

poruší jakoukoliv svou povinnost ve smyslu tohoto článku. 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

10.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, tj. nedodrží termín 

stanovený v čl. IV. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 

každý, byť i jen započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně 

objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit 

v důsledku vyšší moci. 

 

10.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. V. této smlouvy, nebo nepředá 

všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý, byť i jen 

započatý den až do splnění této povinnosti. 

 

10.3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad resp. nedodělků dle čl. VIII. této smlouvy, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

 

10.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.  

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této 

smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, se kterými již oprávněně disponuje strana 

zveřejňující, nebo jsou či mají být veřejně dostupné, nebo byly získány nezávisle na stranách vystupujících 

v závazkových vztazích nebo byly získány od jiných osob bez jakéhokoliv omezení. 

 

11.2. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. Zánik smluvního vztahu se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy, nároků z odpovědnosti za vady, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných nároků, které 

podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

11.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

11.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

11.5. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 

upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní 

strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta 

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost 

smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 



Strana 4/4 

 

11.6. Tato smlouva se pořizuje v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdržel po podpisu tři vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

11.7. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a 

vážné vůle připojují své podpisy. 

 

Za dodavatele: 

 

V Hradci Králové dne ...............…….......... 

 

 

 

............................................…........ 

Ing. Milan Novotný, jednatel 

 

 

 

Za objednatele: 

 

V Kuřimi dne ...............…….......... 

 

 

 

............................................…........ 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

 



Strana 1 

Smlouva o technické podpoře 

č. 24/2017 
 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, s přihlédnutím k ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Město Kuřim 

se sídlem :   Jungmannova 968/75, Kuřim, 664 34 

zastoupený:   Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města 

IČ:    00281964 

DIČ:    CZ00281964 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:  19 - 22824641/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

  

2. Dodavatel: T-MAPY spol. s r.o. 
  Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 

registrace u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307 

IČ:   47451084 

DIČ:   CZ47451084 

Bank. spojení:  ČSOB a.s., Hradec Králové, č. ú. 8688743 / 0300 

zastoupený:  Ing. Milanem Novotným, jednatelem 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  

osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Dodavatel se zavazuje v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou provádět pro objednatele 

technické a systémové služby pro zajištění servisní a poradenské podpory související s produktivním provozem 

programového vybavení uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen technická podpora). 

2.2. Dohoda o úrovni služeb a podmínky provádění technické podpory k programovému vybavení (SLA) jsou uvedeny 

v příloze č. 2 této smlouvy. 

2.3. Součástí technické podpory jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provádění technické podpory nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 

mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu podpory. 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to s účinností od 1. 4. 2018 

 

IV. 

Cena 

 

4.1. Cena za technickou podporu je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.  

4.2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny převodem z účtu objednatele na účet Dodavatele. Cenu se 

objednatel zavazuje uhradit dodavateli za jím řádně poskytnuté plnění dle smlouvy, a to na základě dodavatelem 

vystavených faktur se lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne jejich vystavení. Faktury budou vystavovány v souladu 

s platebním kalendářem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu, jinak je objednatel oprávněn takovouto fakturu dodavateli vrátit. Okamžikem zaplacení ceny se rozumí 

den odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele. 

  



Strana 2 

 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

 

5.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinnosti vyplývající z této 

smlouvy druhou smluvní stranou, pokud druhá smluvní strana tyto nedostatky ani po písemné výzvě v přiměřené 

lhůtě neodstraní. 

5.2. Za závažné porušení povinnosti dodavatele se rozumí prodlení dodavatele s plněním povinností specifikovaných 

v článku II. této smlouvy o více než 30 dní, pokud toto prodlení způsobil dodavatel, a odmítnutí provedení 

technické podpory. 

5.3. Závažným porušením povinnosti objednatele se rozumí prodlení objednatele s úhradou faktur podle této smlouvy o 

více než 30 dní. 

5.4. V případě odstoupení od smlouvy bude do 30 dnů provedeno vypořádání smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná 

běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém byla výpověď této smlouvy doručena 

druhé smluvní straně. 

 

VI. 

Utajení 

 

6.1. Smluvní strany považují obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytly v souvislosti s touto 

smlouvou, za důvěrné a nesmí je prozradit třetí osobě nebo použít pro jiné účely než pro plnění svých závazků 

podle této smlouvy. Smluvní strana, která tyto informace prozradí nebo zneužije, je povinna nahradit druhé smluvní 

straně vzniklou škodu. 

6.2. Smluvní strany zajistí, aby osoby, které použijí ke spolupráci v rámci této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o 

všech informacích, s nimiž přijdou do styku v souvislosti s touto smlouvou. 

6.3. Smluvní strany učiní veškerá potřebná opatření, která zamezí vyzrazení informací získaných v souvislosti s 

plněním podle této smlouvy. 

6.4. Za důvěrné nejsou považovány informace, které jsou: 

a) obecně známé, 

b) prokazatelně známé smluvní straně před jejich předáním druhou smluvní stranou 

c) legálně získané smluvní stranou od třetí osoby či jinak, aniž by bylo omezeno použití či zveřejnění takto 

získaných informací, 

a) získané vlastní činností smluvní strany nezávisle na uzavření této či jiné smlouvy 

b) povinně zveřejňované v souladu s ustanoveními příslušných zákonů 

6.5. Smluvní strany nejsou oprávněny pořizovat kopie informací, s nimiž přijdou do styku při plnění svých závazků 

podle této smlouvy, pokud to není nezbytně nutné k řádnému provádění servisních služeb. Smluvní strany nebudou 

zjišťovat informace, které nejsou nezbytně nutné k řádnému provádění servisních služeb. 

6.6. Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazují učinit opatření potřebná k zajištění ochrany před šířením 

počítačových virů a nelegálních počítačových programů. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků řádně odsouhlasených a podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.2. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží  po podpisu tři vyhotovení a dodavatel obdrží 

po podpisu dvě vyhotovení. 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

7.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

 

Za dodavatele: 

 

V Hradci Králové dne ...............…….......... 

 

 

............................................…........ 

Ing. Milan Novotný, jednatel 

 

Za objednatele: 

 

V Kuřimi dne ...............…….......... 

 

 

............................................…........ 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 



 

 


	__KNS__0
	A - smlouva o dílo - doc3358
	B - smlouva o technické podpoře - doc3359

